
Diário Oficial do

Município
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

quarta-feira, 7 de janeiro de 2026 Ano IX - Edição nº 01147 | Caderno 1

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de
Feira

 de Santana - Portal do Sertão publica

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E7BFC920BD5AE4FDA9F5BFCB8DAB224D



quarta-feira, 7 de janeiro de 2026  |  Ano IX - Edição nº 01147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

SUMÁRIO
• RESULTADO PARCIAL - PROCESSO SELETIVO DO EDITAL 016/2025.

• TERMO DE PRORROGAÇÃO DA INSCRIÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 15-2025

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E7BFC920BD5AE4FDA9F5BFCB8DAB224D



quarta-feira, 7 de janeiro de 2026  |  Ano IX - Edição nº 01147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Processo Seletivo

 
 
 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE 
FEIRA DE SANTANA – PORTAL DO SERTÃO​

 

Feira de Santana, 06 de Janeiro de 2026 

O Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de 
Santana – Portal do Sertão, por meio da Comissão designada pela Portaria nº 
018/2023, de 15 de setembro de 2023, torna público o Resultado Parcial do 
Processo Seletivo Simplificado nº 016/2025, destinado ao provimento da vaga 
para o cargo de TÉCNICO (A)/ TECNÓLOGO (A) EM RADIOLOGIA (20h) no 
quadro de pessoal da Policlínica Regional de Saúde, sediada em Feira de 
Santana/BA. 

A análise seguiu rigorosamente o Barema de títulos disposto no edital e, nos 
casos em que houve empate na pontuação, foram aplicados os seguintes 
critérios de desempate, conforme previsto no Edital nº 016/2025: 

a) tiver maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60 

(sessenta) anos, até a data de publicação do resultado e classificação deste 

concurso, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do Idoso (Lei n.º 

10.741, de 1.º de outubro de 2003); 

8.2.1 Persistindo o empate, serão aplicados os seguintes critérios: 

a) Maior pontuação no tempo de Experiência Profissional, conforme a alínea 
“A” do Barema; 

b) Maior pontuação na avaliação dos títulos, conforme a alínea “B” do 
Barema; 

c) Maior idade, considerando dia, mês e ano. 

d) Obtiver a maior número de filhos menores de idade declarados na ficha de 
inscrição pelo candidato e devidamente comprovados por meio de 
documentação de identidade ou certidão de nascimento do menor; 

 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F5EFB2AA39ABAEA829E33B7E5482A51

quarta-feira, 7 de janeiro de 2026  |  Ano IX - Edição nº 01147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quarta-feira, 7 de janeiro de 2026  |  Ano IX - Edição nº 01147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

 
 
​

 

​

SELEÇÃO SIMPLIFICADA POLICLÍNICA REGIONAL – FEIRA DE SANTANA 

EDITAL 016/2025 – RESULTADO PARCIAL 

CATEGORIA – TÉCNICO (A)/ TECNÓLOGO (A) EM RADIOLOGIA (20h) 

 

CLASSIFICAÇÃO COLOCAÇÃO NOME 
AVALIAÇÃO 

 CURRICULAR 
(PONTUAÇÃO) 

 
CLASSIFICADO(A) 1º JOELMA MARQUES DA SILVA 9,0 
CLASSIFICADO(A) 2º ADIVANIA MARQUES EVANGELISTA 9,0 

CLASSIFICADO(A) 3º MARIA MADALENA SANTOS DE SOUZA 4,0 

CLASSIFICADO(A) 4ª THAIS DOS SANTOS SOARES 4,0 

 

 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F5EFB2AA39ABAEA829E33B7E5482A51

quarta-feira, 7 de janeiro de 2026  |  Ano IX - Edição nº 01147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quarta-feira, 7 de janeiro de 2026  |  Ano IX - Edição nº 01147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Processo Seletivo

 
 

  
 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA 
DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  

CNPJ 29.664.289/0001-25 
 

 SEDE: Rua São Cosme e Damião, n° 500, Bairro Santa Mônica – CEP: 44.077.744 – Feira de Santana – Bahia. 

TERMO DE PRORROGAÇÃO DA INSCRIÇÃO DO 
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 15/2025 

 
O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA 
DE SANTANA – PORTAL DO SERTÃO, por meio de seu Presidente Sr. MAURO 
SELMO OLIVEIRA VIEIRA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias: 
 
CONSIDERANDO a publicação do Edital do Processo Seletivo Público nº 15/2025; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a ampla publicidade e a 
competitividade do certame; 
 
CONSIDERANDO a ausência de inscritos no período inicialmente estabelecido para 
as inscrições; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Prorrogar o prazo de inscrições do Processo Seletivo Público nº 15/2025, 
conforme cronograma a seguir: 
 

ATIVIDADES DATAS 

Inscrições 08/01/2026 a 13/01/2026 

Avaliação dos currículos pela 
comissão Integrada 

14/01/2026 

Publicação do resultado parcial 15/01/2026 

Interposição de recurso 15/01/2026 a 19/01/2026 

Publicação de resultado final 20/01/2026 

 
Art. 2º - Permanecem inalteradas todas as demais disposições do Edital do Processo 
Seletivo Público nº 15/2025 que não conflitarem com o presente Termo de 
Prorrogação. 
 
Art. 3º - Este Termo entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do 
Consórcio. 
 

Feira de Santana – BA, 07 de janeiro de 2026. 
 

______________________________________ 

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA 
PRESIDENTE CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E7BFC920BD5AE4FDA9F5BFCB8DAB224D


		2026-01-07T13:37:41-0300




